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at vedligeholde Lighuset efter Synets Bestemmelse, medens dets 
mulige Udvidelse eller Fornyelse er Kirken uvedkommende. 
Ved Kirken kan Synet forlange opført et Bedslcabshus, hvori 
der ogsaa skal være Plads til Kirkens Brændsel, samt et 
홢 Nødtørfthus, naar Menighedsraadet drager Omsorg for dettes 
Pasning og Renholdelse uden Udgift for Kirken. "Meddeler 
Ministeriet Tilladelse til Anlæg af en Hjælpe7ci'ì'lcegaa1'cl i 
større Afstand fra Kirken, kan Tilladelsen betinges af, at 
Kirken paa samme lader opføre et mindre Kapel. 

IV. Undtagelsesbestemmelser, Ønsker Kirkens Bestyrelse 
at foretage Hovedistandsættelser eller væsentlige Forandringer 
ved Kirken, uagtet saadant ej er paalagt ved Synet, skal den 
derom ved det aarlige Syn afgive en skriftlig Erklæring med 
nøjagtig Oplysning om de Arbejder, den agter at lade udføre. 
Finder Synet, at Kirken ved de paatænkte Arbejder vil for- 
bedres. er Bestyrelsen berettiget til at lade dem foretage, dog 
efter en af Ministeriet godkendt Plan. Fremlægger Kirkens 
Bestyelse en ved sagkyndig Hjælp udarbejdet Plan for, hvor- 
ledes den i 5 Aar vil vedligeholde Kirken, og det heraf frem- 
gaar, at den vil vedligeholde og pryde Kirken paa en saadan 
Maade, at derved Kirkens Skønhed, Hygge og Værdighed i 
særlig Grad vil fremmes, kan Ministeriet, naar Menigheds- 
raadet anbefaler og Synet tilraader det, godkende Planen. 
Saafremt en Kirke behøver en Hovedistandsættelse, men det 
anses for at være for byrdefuldt for Kirken at udføre denne 
paa een Gang, kan det tillades Kirkens Bestyrelse at fordele 
Arbejdet paa indtil 10 Aar, naar der fremlægges en nærmere 
Plan i saa Henseende. 홢 Endelig bestemmes, at Ministeriet 
paa Andragende fra Kirkens Bestyrelse kan tilstede Afvigelser 
fra Lovens Bestemmelser for saadanne Kirkers Vedkommende, 
for hvilke de findes at være for byrdefulde, eller fastsætte, at 
enkelte Bestemmelser først kommer til Udførelse, naar de 
Genstande, hvortil de sigter, trænger til Fornyelse. Bestemmelsen 
i Lov om Valgmenigheder af 15. Maj 1903 § 10 (angaaende 
Valgmenighedernes Adgang til Lempelser i Synsloven for deres 
Kirkers Vedkommende) bliver fremdeles i Kraft. 

Andet Afsnit. Kirkegaarde. Over de en Kirke 
tilhørende Kirkegaarde afholdes aarligt Syn, hvorved paa- 
ses, at Kirkegaardene, med hvad der hører til dem, er 
holdte i sømmelig Stand. Om Kirkegaarden skal der være 
forsvarligt Hegn. Ved Udvidelse af Kirkegaarden bør i 
Regelen Hegnet være af samme Art som Hegnet om den 
ældre Kirkegaard. Der skal i Hegnet være det fornødne An- 
tal Porte og selvlukkende Laager efter Synets nærmere Be- 
stemmelse. Det kan ikke tilstedes, at en offentlig Gangsti 
lægges over Kirkegaarden, og Synet kan forlange, at Kirke- 
gaardens Porte og Laager er indrettede til at aflaases. 홢 


